
červen - ,. Vypr~~ován~ plánu~ hodnocení činnosti O 
vení naplne c1nnosti na mesíc červenec a do k S, stano-

( t , . ; once roku 
00 programu erm1n 1 terna podle dohody) b d " · 

jedna přednáška prof. Vl. Tardyho. -., u e zarazena 

V. Scepichin, prom. ped. 

OS - Olomouc 

Oblastn
1
í
95

p
9
racJo~:1í s½_updina v Olomouci byla ustavena dne 

30. ledna . eJn~v pre „ sedou byl zvolen doc. Dr E. Holas 

jednatelkou J:?r. S~dlack~v~. Obs,ahem prvních čtyř schůzí b 1 ' 

referáty o prac1 Jed12othvych vyzkumných pracovišť a praclv: 

níků z praxe (hlavne zdravotnické). 

Od března 1960 je př~ds:dou oblastní skupiny Dr v. Janák, 

pracovník PI v Olomouci a J~dnatelkou je Dr J. Kolouchová...:. 

Sedláčková, pracovnice psychiatr. kliniky v Olomouci. Oblast

ní skupina má 16 ~lenů, 5 pracuje na katedře psychologie PU 

v Olomouci, 4 na PI a v ústavu pro další vzdělání učitelů, 6 ve 

zdravotnických zařízeních a 1 na 'ředitelství ČSD. 

V letním semestru 1961 bude katedra psychologie PU orga

nizovat pro členy oblastní skupiny semináře o statistice. Vět

šina členů oblastní skupiny (pracovníci PU, PI a ústavu pro 

další vzdělání učitelů) jsou v neustálém pracovním styku. Na 

rozšířených zasedáních katedry psychologie PU se řeší proble

matika vyplývající z pedagogického působení, teoretické otáz

ky psychologie, referuje se o novinkách psychologické litera

tury i o otázkách výzkumu. Členové oblastní skupiny se dále 

zúčastňují podle _možnosti zas~dání Pobočky Čsl. společnosti 

psychologické v Brně. Náplň jejích zasedání bývá většinou vě

nována problematice psychologie ve zdravotnických institu

·cích a v zařízeních pro děti a mládež vyžadující zvláštní péči, 

což umožňuje těm členům naší oblastní skupiny, kteří pracují 

převážně ve zdravotnictví, řešit pracovní problémy v širším 

kolektivu. 
Dr D. Osladilová 

OS - Kroměříž 

Plán činnosti OS na r. 1960 byl vcelku splněn. Hlavním té-

matem pracovních seminářů byly metody v klinické psycho

logii. Další odborné úkoly byly splněny výzkumem delikvence 

a psychologických faktorů psychiatrické morbidity školních 

dětí. Na schůzkách byly projednávány kr:omě odborných otá-

67 


